



Linking Laws

"Link the Life with Law"

All Judiciary Exam



CPC MOCK TEST

MODERATE LEVEL ANSWER KEY

1. **Ans: b**
Explanation: L/w Order 21 Rule 35
1. **उत्तर: बी**
स्पष्टीकरण: L/w आदेश 21 नियम 35
2. **Ans: c**
Explanation: L/w Order 21 Rule 39(1)
2. **उत्तर: सी**
स्पष्टीकरण: L/w आदेश 21 नियम 39(1)
3. **Ans: b**
Explanation: Sales of immovable property in execution of decrees may be ordered by any Court other than a Court of Small Causes. [O.XXI R.82]
3. **उत्तर: बी**
स्पष्टीकरण: डिक्री के निष्पादन में अचल संपत्ति की विक्रय का आदेश लघुवाद न्यायालय के अलावा किसी भी न्यायालय द्वारा दिया जा सकता है। [O. XXI R.82]
4. **Ans: c**
Explanation: L/w Order 21 Rule 54 Attachment of immovable property in execution of a decree shall be made by both (a) order prohibiting the judgment-debtor from transferring or charging the property in any way, (b) order prohibiting all persons from taking any benefit from such transfer or charge.
4. **उत्तर: सी**
5. **स्पष्टीकरण:** L/w आदेश 21 नियम 54 एक डिक्री के निष्पादन में अचल संपत्ति की कुर्की दोनों द्वारा की जाएगी
- (ए) निर्णित ऋणी को किसी भी तरह से संपत्ति को स्थानांतरित करने या चार्ज करने से प्रतिबंधित करने का आदेश,
- (बी) आदेश सभी व्यक्तियों को ऐसे हस्तांतरण या प्रभार से कोई लाभ लेने से प्रतिबंधित करता है।
5. **Ans: a**
Explanation: L/w order 22 Rule 9
5. **उत्तर: ए**
स्पष्टीकरण: L/w आदेश 22 नियम 9
6. **Ans: C**
Explanation: O.XIII R.1 L/w Section 159 Evidence Act
6. **उत्तर: सी**
स्पष्टीकरण: O.XIII R.1 L/w धारा 159 साक्ष्य अधिनियम
7. **Ans: d**
Explanation: L/w Order 11 Rule 6
7. **उत्तर: डी**
स्पष्टीकरण: L/w आदेश 11 नियम 6
8. **Ans: d**
Explanation: L/w Order 32 Rule 3
8. **उत्तर: डी**
स्पष्टीकरण: L/w आदेश 32 नियम 3
9. **Ans: b**
Explanation: L/w Order 6 Rule 18. Failure to amend after order: If a party





Linking Laws

"Link the Life with Law"

All Judiciary Exam



who has obtained an order for leave to amend does not amend accordingly within the time limit then within fourteen days from the date of order, he shall not be permitted to amend after the expiration of such limited time as aforesaid or of such fourteen days.

9. उत्तर: बी

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 6 नियम 18. आदेश के बाद संशोधन करने में विफलता: यदि कोई पार्टी, जिसने संशोधन की अनुमति के लिए आदेश प्राप्त किया है, समय सीमा के भीतर तदनुसार संशोधन नहीं करता है, तो आदेश की तारीख से चौदह दिनों के भीतर, वह नहीं होगा पूर्वोक्त या ऐसे चौदह दिनों के ऐसे सीमित समय की समाप्ति के बाद संशोधन करने की अनुमति है

10. Ans: b

Explanation: L/w Order 21 Rule 58

10. उत्तर: बी

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 21 नियम 58

11. Ans: d

Explanation: L/w Order 40 Rule 5

11. उत्तर: डी

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 40 नियम 5

12. Ans: a

Explanation: L/w Order 1 Rule 3

12. उत्तर: ए

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 1 नियम 3

13. Ans: c

Explanation: L/w Order 1 Rule 1

13. उत्तर: सी

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 1 नियम 1

14. Ans: a

Explanation: L/w Order 1 Rule 5

14. उत्तर: ए

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 1 नियम 5

15. Ans: a

Explanation: Refer section 114 L/w Order 47.

15. उत्तर: ए

स्पष्टीकरण: धारा 114 L/w आदेश 47 देखें

16. Ans: a

Explanation: L/w Section 148 Maximum period of time which can be enlarged is 30 days.

16. उत्तर: ए

स्पष्टीकरण: L/w धारा 148 अधिकतम अवधि जिसे बढ़ाया जा सकता है वह 30 दिन है।

17. Ans: d

Explanation: L/w Order 16A R.5

17. उत्तर: डी

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 16ए नियम 5

18. Ans: C

Explanation: L/w Section 96(3)

18. उत्तर: सी

स्पष्टीकरण: L/w धारा 96(3)

19. Ans: b

Explanation: L/w Order 37

www.linkinglaws.com





Linking Laws

"Link the Life with Law"

All Judiciary Exam



19. उत्तर: बी

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 37

20. Ans: c

Explanation: L/w Order 38 CPC

20. उत्तर: सी

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 38 CPC

21. Ans: a

Explanation: L/w Order 26 Rule 16

21. उत्तर: ए

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 26 नियम 16

22. Ans: b

Explanation: L/w O.27 R.4 The Government pleader in any Court shall be the agent of the Government for the purpose of receiving processes against the Government issued by such Court.

22. उत्तर: बी

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 27 नियम 4 किसी भी न्यायालय में सरकारी प्लीडर ऐसे न्यायालय द्वारा जारी सरकार के खिलाफ प्रक्रियाओं को प्राप्त करने के उद्देश्य से सरकार का एजेंट होगा।

23. Ans: b

Explanation: L/w Order 32

23. उत्तर: बी

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 32

24. Ans: c

Explanation: L/w Order 33

24. उत्तर: सी

स्पष्टीकरण: L/w आदेश 33

25. Ans: c

Explanation: Order rejecting the plaint for non-payment of the court fees is Decree. L/w sec.2(2) CPC

25. उत्तर: सी

स्पष्टीकरण: न्यायालय शुल्क का भुगतान न करने के लिए वादी को खारिज करने का आदेश डिक्री है L/w sec.2(2) CPC

www.linkinglaws.com

